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一、一般项目 

第一商业银行成都分行服务收费表  

 

 

 

 

2022.08.09起实施 
 

注：优惠期三年(2021年9月30日至2024年9月30日)  
 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

1 
复印银行纪录/ 

收据/支票 客户申请补印数据 对公及对私 $3 /￥20 市场调节价 

2 打印交易查询

单（每份） 

 

客户申请交易查询数据 

 

对公及对私 

 

$10 /￥70 

 

市场调节价 

3 
验资证明（每

份） 

 

注册资金存入账户之证明 
对公及个体工

商户 

 

$10 /￥70 

 

市场调节价 

4 资信证明（每

份） 

证明客户信誉状况的咨询见

证 

 

对公及对私 

 

$10 /￥70 

 

市场调节价 

5 
余额证明（每 

份） 
证明客户存款余额 对公及对私 $10 /￥70 市场调节价 

 

6 

 
银行询证函 

验证客户与本行往来事项之

真实、合法、完整性的询证

性书面文件 

 

对公及个体工

商户 

 
$30 /￥200 

 
市场调节价 

7 
补发文件副本 

（每份） 
申请补发文件副本（每份） 对公及对私 $3 /￥20 市场调节价 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

客户申请查询

业务往来交易

纪录 

 

 

 

 

 

 

申请查询业务往来交易纪录 

 

 

 

 

 

 

对公及对私 

一年内每笔$3 / 

￥20；两年内每

笔$10 /￥70；三

年内每笔$15 / 

￥105；超过三年 

（最多 7 年）每

笔每年加收$20 / 

￥140； 

补发各类收据每

张$3 /￥20 

 

 

 

 

 

 

市场调节价 

9 存折存单挂失

补发 
存折存单挂失重新补发 对公及对私 $5 /￥35 市场调节价 

10 印鉴挂失 印鉴挂失后变更印鉴 对公及对私 $5 /￥35 市场调节价 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11  

 

 

 

 

凭证工本费 

 

 

 

 

电汇凭证、贷记凭证等 

 

 

 

 

对公 

 

 

 

 

按采购成本据实

计收 

市场调节价﹐

符合国家统计

局《统计上大

中小微型企业

划 分 办 法

（2017）之小

型及微型企业

免收 



2 

 

 

 二、活期存款（外币） 
 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

1 开户后三个

月内销户 

 

开户后三个月内销户 
对公及个体工

商户 

 

$15/￥100 
 

市场调节价 

 

2 

不动户口 

（一年内无

往来及结余 

US$150 以下

或等值） 

 
不动户口（一年内无往来及结

余 US$150 以下或等值） 

 
对公及个体工

商户 

 
半年$10/半年 

￥70 

 
 

市场调节价 

3 
开户后三个

月内销户 

  

对私 
 

$15/￥100 
 

市场调节价 

 

4 

不动户口 

（一年内无

往来及结余 

US$150 以下

或等值） 

  
 

对私 

 
半年$10/半年 

￥70 

 
 

市场调节价 

 

三、活期存款（人民币） 
 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

 
1 

 

 
个人小额账

户管理费 

对日均余额在 500 元以下的个 
人人民币存款账户(个人结算存

折、个人借记卡)收取账户管理

费。每季度扣收一次，结息日

为固定扣款日，扣款日账户余

额不足扣划时按账户实际余额

扣收 

 

 
 

对私 

 

 
每季￥3,但仅开立

一个账户的，免收 

 

 
 

市场调节价 

 

2 对公长期不

动户维护 

对符合人民银行长期不动户规 
定的单位结算账户提供维护费

用 

对公及个体

工商户 

每年每户￥200,但 
仅开立一个账户

的，免收 

 

市场调节价 

 

 

3 

 

 

对公小额账

户管理费 

在分行指定日均余额标准以下 

的账户管理，按最高不超过 

50000 元的日均余额标准指定。

分行可根据当地同业情况及经济

发展水平自行指定日均余额标准 

 

 

对公 

 
每月￥20 -￥60, 

但仅开立一个账户

的，免收 

 

 
市场调节价 

 

 

3-1 

 

 

对公小额账户

管理费 

在分行指定日均余额标准以下 

的账户管理，按最高不超过 
50000 元的日均余额标准指定。
分行可根据当地同业情况及经济
发展水平自行指定日均余额标准 

 

小微企业和

个体工商户 

免收已开立的所有单

位结算账户管理费                                     

优惠期三年(2021年9

月30日至2024年9月

30日) 

依据中国人民银

行《中国人民银

行 银保监会 发

展改革委 市场监

督总局关于降低

小微企业和个体

工商户支付手续

费的通知》（银

发（2021）169

号）修订。 

 

4 
单位结算账

户开户 

开立单位结算基本户、一般 

户、专用户、临时户、注册验

资户等 

公

及个体工

商户 

 

 

每户￥200 

 

市场调节价 



3 

 

 

 

 

5 

 

单位结算账

户维护年费 

 

 

 
 

单位结算账户维护的年费 

 
 

 

对公 

每年每户￥200- 

￥600 ,但仅开立

一个账户的，免收 

 

 

 

市场调节价 

 

 

 

 
5--1 

 

 

单位结算账

户维护年费 

 

 

 
 
 

单位结算账户维护的年费 
 

 

 

 

小微企业和

个体工商

户 

免收已开立的所

有单位结算账户年

费                                     

优惠期三年(2021

年9月30日至2024

年9月30日) 

依据中国人民银

行《中国人民银

行 银保监会 发

展改革委 市场监

督总局关于降低

小微企业和个体

工商户支付手续

费的通知》（银

发（2021）169

号）修订。 

 

6 

 
单位结算账

户信息查询 

 
 

单位结算账户信息查询费用 

 
对公及个体

工商户 

查询当日起三个月 

(含)内免费，三个

月以上每页 

￥20(A4 纸张幅度

标准) 

市场调节价 

(公、检、法等

有权执行机关

查询得免收) 

  

四、贷款项目 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

  

 

 

 
1 

 

 

 

 
 

部分还款 

 

 

 

 
 

贷款部分还款 

 

 

 

 
 

对公及对私 

 
1 年内部分还

款，按还款金额

收取相当于 2 个

月利息的手续费 

1 年后部分还

款，按还款金额

收取相当于 1 个

月利息的手续费 

客户提前还款 
反应所产生的成

本费用﹐符合国

家统计局《统计

上大中小微型企

业 划 分 办 法

（2017）之小型

及微型企业免收 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 
 

提早还清 

 

 

 

 
 

贷款到期前提早还清 

 

 

 

 
 

对公及对私 

 
1 年内提早还

清，按还款金额

收取相当于 2 个

月利息的手续费 

1 年后提早还

清，按还款金额

收取相当于 1 个

月利息的手续费 

客户提前还款

反应所产生的

成本费用﹐符

合国家统计局

《统计上大中

小微型企业划

分 办 法

（ 2017）之小

型及微型企业

免收 

 

3 
更改还款年 
期、供款日

及供款方式 

更改还款年期、供款日及供款

方式 

 

对公及对私 
 

每次$10/￥70 
 

市场调节价 

4 逾期还款利

息 

 
对公及对私 

按原利息 

+20%~50%违约金 
市场调节价 

 

5 
未按合同约 

定用途使用

借款 

  

对公及对私 
按原利息 

+30%~50%违约金 

 

市场调节价 



4 

 

 

 

 

6 

 

 

未按合同约

定期限还款

办理展期 

  

 

 

对公及对私 

以贷款额度为基

数，按年费率

0.1%-1.0%分 

期、一次性收 

取，或根据风险

程度与客户议定 
按协议收取 

 

 

 

市场调节价 

7 
补发还款本 
息明细表 

 对公及对私 $10/￥70 市场调节价 

 

 

 
8 

 

 

 
银团贷款收

费 

银团贷款收费指银团成员接受 
借款人委托，为其提供财务咨

询、贷款筹组等融资服务而收

取的中间业务费用，依照自愿

协商、公平合理、质价相符原

则与借款人协商确定，并在贷

款合同或费用函载明，包括但

不限于安排费、承诺费、代理

费、修改费等 

 

 

 
 

对公 

 

 

 
与客户议定，按

双方协议收取 

 

 

 
 

市场调节价 

 

 
 

9 

 

 

 
保函 

 
 

以银行信用为申请人的融资行

为提供担保，包括但不限于投

标保函、付款保函、履约保函

等 

 

 

 
对公 

以贷款额度为基

数，按年费率

0.5%-2.0%分 

期、一次性收 

取，或根据风险

程度与客户议定

按协议收取 

 

 

 
市场调节价 

 

五、外币汇出汇款 
 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

 

 
1 

 

 

 
境外汇出汇

款 

 

 
 

我行依汇款人要求，将外汇资

金汇往汇款人指定之账户所产

生的费用 

 

 

 
 

对公及对私 

手续费：收取交 

易金额的 0.1% 

（最低$20.00/ 

￥140，最高 

$120.00/ 

￥840） 

 

 
市场调节价 

电报费： 

$30.00/￥210 

 

市场调节价 

 

 

 
2 

 

 

 
境内汇出汇

款(电汇） 

 

 
 

我行依汇款人要求，将外汇资

金汇往汇款人指定之账户所产

生的费用 

 

 

 
 

对公及对私 

手续费：收取交 

易金额的 0.1% 

（最低$20.00/ 

￥140，最高 

$120.00/ 

￥840） 

 

 
市场调节价 

电报费： 

$30.00/￥210 

 

市场调节价 

3 
修改汇款内

容 

修改汇出汇款内容所产生的费

用 

 

对公及对私 
电报费： 

$30.00/￥210 

 

市场调节价 

4 
 

查询汇款 查询汇出汇款状态所产生的费

用 

 

对公及对私 
电报费： 

$30.00/￥210 

 

市场调节价 

5 
 

撤销汇款 在汇款未入收款人账户前进行

撤销所产生的费用 

 

对公及对私 
电报费： 

$30.00/￥210 

 

市场调节价 

  

 



5 

 

 

六、外币汇入汇款 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

1 

 
 

退汇 

 
汇入汇款解付前/后办理退汇所

产生的费用 

 
 

对公及对私 

解付前：电报费 
$30.00/￥210； 

解付后：参照汇

出汇款手续费收

取 

 
 

市场调节价 

 

 
 

2 

 

 
 

境内外汇入

汇款 

 

 
我行依汇款指令，将外汇资金

入收款人指定账户所产生的费

用 

 

 

 
对公及对私 

 

 

 
暂不收取 

市场调节价，

符合国家统计

局《统计上大

中小微型企业

划 分 办 法

（2017）之小

型及微型企业

免收 

 

3 
 
转汇款 

我行作为中转行将款项中转给

指定收款行所产生的费用（即

收款人非我行客户） 

 
对公及对私 

 
暂不收取 

 
市场调节价 

  

七、人民币汇出汇款 

编号 服务名称 项目功能

和服务描

述 

适用客

户 

收费标准 收费依据 

1 人民币境内汇款 依汇款人

要求，将

人民币汇

往指定账

户之费

用；转账

范围包括

向其他银

行的本人

/本单

位、其他

个人/单

位、或单

位的帐户

进行资金

移转。 

对私 每笔￥ 0.2 万元以下（含
￥0.2 万元），￥2 元； 

￥0.2 万—￥0.5 万元（含

￥0.5 万元），￥5 元； 

￥ 0.5 万 —￥1 万元

（含￥1 万元），￥10 

元； 
￥1 万—￥5 万元（含￥5 
万元），￥15 元；￥5 万元以
上，按金额的0.03%，最高

收费￥50 元。 

依据国发委《关于印发商业银行

服务政府指导价政府定价目录的

通知》(发改价格〔2014〕268

号)及《中国人民银行办公厅关

于加强清算机构支付清算业务管

理有关事项的通知》(银办发

〔2020〕11号)修订。 

*本分行对汇划财政金库、救

灾、抚恤金得免费。 

对公 每笔￥1 万元以下（含￥1 万
元），￥5 元； 

￥1 万—￥10 万元（含￥ 

10 万元），￥10 元； 

￥10 万—￥50 万元（含￥ 

50 万元），￥15 元； 

￥ 50 万— ￥ 100 万元（含

￥100 万元），￥20 元； 

￥100 万元以上， 按 金 额 

的0.002% ， 最高收费￥200 

元。 

依据国发委《关于印发商业银行
服务政府指导价政府定价目录的
通知》(发改价格〔2014〕268号)
及《中国人民银行办公厅关于加
强清算机构支付清算业务管理有
关事项的通知》(银办发〔2020〕
11号)修订。 
* 本分行对汇划财政金库、救
灾、抚恤金得免费。 
注：受托支付项下境内人民币转
账汇款手续费免收。 



6 

 

 

 

 

 

 

1-1 

 

 

 

 
人民币境内汇款 

依汇款人要

求，将人民

币汇往指定

账户之费

用；转账范

围包括向其

他银行的本

人/本单

位、其他个

人/单位、

或单位的帐

户进行资金

移转。 

 

 

 

小微企业

和个体工

商户 

每笔￥1万元以下（含￥1万
元），￥4.5元； 

￥1万—￥10万元（含￥10万
元），￥9元。 

优惠期三年(2021年9月30日
至2024年9月30日) 

依据中国人民银行《中国人民银
行 银保监会 发展改革委 市场监
督总局关于降低小微企业和个体
工商户支付手续费的通知》（银
发（2021）169号）修订。 
注：受托支付项下境内人民币转
账汇款手续费免收。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

跨境人民币汇款 

依汇款人要

求，将人民

币汇往指定

账户之费

用；转账范

围包括向其

他银行的本

人/本单

位、其他个

人/单位、

或单位的帐

户进行资金

移转。 

 

 

 

 

对私 

 

 

手续费：收取交易金额的

0.1%（最低￥140，最高

￥840） 
电报费：￥210 

依项“五、外币汇出汇款”收费
标准、国发委《关于印发商业银
行服务政府指导价政府定价目录
的通知》(发改价格〔2014〕268
号)及《中国人民银行办公厅关于
加强清算机构支付清算业务管理

有关事项的通知》(银办发
〔2020〕11号)修订。 

* 本分行对汇划财政金库、救
灾、抚恤金得免费。 

  

八、贸易融资项目 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

1 
 

进口代收 
国外出口商通过其往来银行寄 

来单据，委托我行向进口商收

取货款 

对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 

 

2 进口代收拒

付/退单 

 

进口代收项下进口商拒付退单 对公及个体工

商户 

 

$50/￥350 

 

市场调节价 

 

3 进口代收承

兑(客户) 

进口商对远期汇票进行承兑， 

待承兑后代收行将全套单据交

给进口商 

对公及个体工

商户 

 

$50/￥350 

 

市场调节价 

 

4 
进口代收付

款 

 

进口代收项下对外付款 
对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 

 

5 进口代收无

偿交单 

进口代收项下向付款人无偿放

单 

对公及个体工

商户 

 

$20/￥140 

 

市场调节价 

 

6 
 

出口托收 
接受国内出口商委托向国外代 

收行寄单，向国外进口商收取

货款 

对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 

 

7 
出口托收退

单 

 

出口托收项下退单 
对公及个体工

商户 

 

$20/￥140 

 

市场调节价 

 

 
8 

 

 
 

进口开证 

 

 
我行应申请人申请开立不可撤

销信用证 

 

 
对公及个体工

商户 

0.05%~0.3%（最 

低$50/￥350） 

效期 3 个月以 
上，每 3 个月增 

收 0.05%-0.3%， 

电报费$30/ 

￥210 

 

 
 

市场调节价 

 

9 
 

备用信用证 

 

我行应申请人申请开立备用证 对公及个体工

商户 

每年 0.5%-3%， 

电报费$30/ 
￥210 

 

市场调节价 



7 

 

 

 

 
 

10 

 

 

 

进口开证修

改/注销 

 

 

 
进口信用证项下的修改/注销 

 

 

 

对公及个体工

商户 

$50/￥350，增 
加金额增额部分

按 0.125%加收， 

展期至效期超过 

3 个月后每 3 个

月增收 0.125%、

电报费$30/ 
￥210 

 

 

 
市场调节价 

 

11 
进口信用证

不符点 

处理进口信用证项下不符点单

据 

对公及个体工

商户 

 

$60/￥420 

 

市场调节价 

 

12 进口信用证

拒付 

 

进口信用证项下拒付 对公及个体工

商户 

 

$20/￥140 

 

市场调节价 

13 进口信用证

承兑 
进口信用证项下的承兑 对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 
市场调节价 

14 进口信用证

付款 
进口信用证项下付款 对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 
市场调节价 

15 进口信用证

无偿交单 
进口信用证项下无偿放单 对公及个体工

商户 
$15/￥100 市场调节价 

 

16 
出口信用证

通知 

我行接受开证行的委托将信用

证通知给受益人的业务 

对公及个体工

商户 

 

$30/￥210 

 

市场调节价 

 

17 
出口信用证

修改通知 

我行接受开证行的委托将信用

证修改书通知给受益人的业务 

对公及个体工

商户 

 

$15/￥100 

 

市场调节价 

 

18 出口信用证

转递 

我行受他行委托将信用证转递

至通知行 

对公及个体工

商户 

 

$30/￥210 

 

市场调节价 

 

19 出口信用证

转证 

 

我行接受他行委托转开信用证 对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 

 

20 
出口信用证

议付 

 

对单据进行议付 
对公及个体工

商户 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 

21 
出口信用证

退单 

付款人不赎单，将单据退还受

益人 

对公及个体工

商户 
$20/￥140 市场调节价 

22 
信用证查询 

(含索汇) 
各项信用证项下查询服务 对公及个体工

商户 
$30/￥210 市场调节价 

23 信用证发报 各项信用证项下发报 对公及个体工

商户 
$30/￥210 市场调节价 

24 信用证来报

通知 
各项信用证项下来报通知 对公及个体工

商户 
$15/￥105 市场价格﹐反

应作业成本 

 

25 

 

 

 

 

信用证邮费 

 

各项信用证项下快递服务 
对公及个体工

商户 

依区域收取,最

高$45/￥350 

 

市场调节价 

 

26 

 
 

 

提货担保 

在货物先于信用证项下提单或 
其他物权凭证到达的情况下， 

银行根据开证申请人的申请向船

公司出具书面担保 

对公及个体工

商户 

 

0.125%（最低 

$50/￥350） 

 

市场调节价 
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九、政府指导价项目(取消以下收费项目） 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

1 
支票、本 

票、银行汇

票手续费 

 

为个人或对公客户办理支票、

本票、银行汇票业务 

 
对公及对私 

个人客户：每笔 

￥0.8-￥1；公

司客户：每笔 
￥1 

 
政府指导价（1） 

 

2 
支票、本 

票、银行汇

票挂失费 

 

为个人或对公客户办理支票、

本票、银行汇票挂失 

 
对公及对私 

按票面金额 0.1% 

（不足￥5 收取 

￥5） 

 
政府定价（1） 

 

3 
支票、本 

票、银行汇

票工本费 

出售给个人或对公客户的支票

凭证 

 

对公及对私 
支票每份￥0.4; 

本票、银行汇票

每份￥0.48 

 

政府定价（1） 

4 银行承兑汇

票手续费 

 

办理对公客户汇票承兑 
 

对公 每笔票面金额

0.05‰ 

 

政府定价（2） 

  

十、电子银行业务 

编号 服务名称 项目功能和服务描述 适用客户 收费标准 收费依据 

 

1 
USB KEY 工 

本费 

 

使用本行网上银行交易验证的

介质 

 
对私及对公 

 
￥60 

 
市场调节价 

2 
网上银行证

书年费 

 

使用网银按年收取证书年费 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

对私及对公 
对公￥200;对私 

￥10 

 

市场调节价 
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